きらっと☆とよかわっ！

                             愛知県 豊川市

令和６年１月２２日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 豊川市制施行８０周年記念事業（以下、「記念事業」という。）の一環として、地方創

生に関する包括連携協定の締結先である三井住友海上火災保険株式会社様と共催で「企業

の持続可能な成長のためのＳＤＧｓ取組セミナー」を下記のとおり開催します。

記

 １ 日時  令和６年２月６日（火）午後３時から午後４時３０分

 ２ 場所  豊川市勤労福祉会館（豊川市新道町１－１－３）

 ３ 対象  中小企業経営者の方等

 ４ 定員  ６０名

 ５ 申込方法

   右記二次元コードから【令和６年２月５日（月）】までにお申込みください。

 ６ その他

   詳細は別紙「参加者募集チラシ」をご参照ください。

「企業の持続可能な成長のための

ＳＤＧｓ取組セミナー」を開催します。

お問合せ先 豊川市役所企画政策課（瀬野・安藤・足立）

電話 0533-89-2126 ＦＡＸ0533-89-2125 メール kikaku@city.toyokawa.lg.jp

申込用二次元コード

問合せ先

日 時
202４年２月６日（火） １５：００～１６：３０

開始時間30分前より順次受付を開始いたします。

場 所

豊川市勤労福祉会館（豊川市新道町１－１－３）

豊川市保健センター（豊川市萩山町３-77-1・77-3）の駐車場をご利用ください。

なお、保健センター駐車場は子ども連れの利用者が多いため、十分注意してご利用ください。

定 員 ６０名（先着順で定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます）

お申込み方法

下記URLまたは、右記二次元コードからお申込みください。

https://www.shinsei.e-aichi.jp/city-toyokawa-aichi-
u/offer/offerList_detail?tempSeq=90323

２０１５年９月に国連サミットで採択されたＳＤＧｓ（エス・ディー・ジーズ）

「Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）」は、「世界共通

のゴール」と認識され、日本でも関心が高まっています。

２０１７年の経団連「企業行動憲章」改定やＥＳＧ投資の拡大等を背景として、

大企業を中心にＳＤＧｓ達成に向けて、自社の貢献を宣言している企業が増加し

、その流れが中小企業にも広がっています。また、大企業や海外企業は「環境・

社会に配慮し活動する企業」を調達先・取引先・投資先に選ぶ傾向が拡大しつつ

あり、今後、企業のビジネス機会獲得にＳＤＧｓへの取組が一層重要となる事が

予想されます。

本セミナーでは、「事例を交え、各企業が実践できるＳＤＧｓ取組のポイント」

等を、中小企業の経営者向けに分かり易くお伝えします。

定員になり次第締め切らせていただきます。お早めにお申込みください。

企業の持続可能な成長のためのＳＤＧｓ取組セミナー
～事例を交え、ＳＤＧｓ実践取組プロセスを学ぶ～

※三井住友海上では、外部専門家と連携し、企業・法人経営者の皆様に有益な情報をご提供致しております。

申込締切：202４年２月５日（月）

豊川市企画部企画政策課 安藤・足立
電話：0533-89-2126 メール：kikaku@city.toyokawa.lg.jp

【共同開催】豊川市×三井住友海上火災保険株式会社

8108778946第1部：講師紹介

MS&ADインターリスク総研株式会社
講師：
リスクマネジメント第5部
サステナビリティ第2グループ長
松井 慎哉

第２部：講師紹介

加山興業株式会社
講師：
経営企画室 室長
田畠 真一

セミナー内容

挨拶 （約５分間）

(注)上記プログラムは一部変更になる可能性があります。予めご了承ください。

中小企業の持続可能な成長にＳＤＧｓをどう活
用していくか。事例を交え、実践取組のプロセスを
学ぶ。

第１部 インターリスク総研 （約６０分間）

豊川市企画政策課

第２部 加山興業株式会社 （約３０分間）

第一部で触れられたサステナビリティをどのように
実践しているかについての具体的な事例を共有
する。

参加費無料

	記者発表資料（施行）
	20240123_企業の持続可能な成長のためのＳＤＧｓ取組セミナー